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KUVENDI KOMUNAL-SKUPSTINA OPSTINE- MUNICIPAL ASSEMBLY

Anétarit t&¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa
Zizn)

Né bazé té dispozitave te nenit 52 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale si dhe ng& bazé t&
dispozitave t& nenit 41 té Statutit t&§ Komunés sé Novobérdés.

FTO]

Mbledhjen e nénté t& Kuvendit Komunal e cila do t& mbahet mé :25.09.2024 ( e mérkurs)
duke filluar ne ora 10:00.

Rendii dités

—

Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e K.K-s&;

Aprovimi i propozim buxhetit pér vitin 2025-27;

3. Informim nga Drejtoria e Arsimit pér fillimin e vitit shkollor 2024/25 (krahasimi i

numrit t& nxénésve nga viti 2023/24 né vitin 2024 /25);

Raporti i Menaxhmentit t¢ Ekologjisé pér pagesen e mbeturinave pér mergimtarét;

Informim rreth deponive ilegale né teritorin e Komunés se sa deponi jané pastruar

deri mé tani?;

6. Pruarja e vendimit pér ndalim t& perkoshém pér shqyrtim t& kérkesave pér
ndryshim/destinim té tokave deri né aprovimin final t& planit zhvillimor dhe
urbanistik t& Komunés;

7. Té ndryshme;

o

o

Mbledhja do t& mbahet né hapésirat e K.K-s¢ né Novobérdé.

Me:20.09.2024
Né: Novobérdé
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ZYRA E KUVENDIT/KANCELARIJA SKUPSTINE

PROCESVERBAL

Nga mbledhja e teté e Kuvendit t¢ Komunés sé Novobérdés e mbajtur mé daté 29.08.2024, duke filluar né
orén 10:00.

Né mbledhje kané marré pjesé: Kryesuesja e Kuvendit znj.Mirjana Simijonovic, zv.kryesuesi i kuvendit
zt.Ramush Mehmeti, antarét e Kuvendit: Stojan Stanojevic, Dragana Dimic, Pranvera Kastrat Gashi,
Negovan Jovanovic, Abdyl Gashi, Selatin Nuhiu, Dobrivoje Djordjevic, Viora Vllasaliu, Stefan Kovacevic,
Violeta Milosevic, Ivana Ivanovic, Ivica Cenic, DSHP Gafurr Vllasaliu, pérfaqésuesi i OSBE-s&, zyrtaré
komunal dhe qgytetaré.

Kryesuesja e Kuvendit pasi pershendeti t¢ pranishmit tha: konstatoj korumin prezent jané 14 antaré nga
15 gjithésej, kemi korum pér puné dhe vendimarrje dhe po fillojm mbledhjen me kété:

Rend dite

1. Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e K.K-sg;

2. Pruarja e vendimit pér vazhdimin e Memorandumit t& SH.Z.V n# seli né Gjilan dhe K.K
Novobérdé;

3. Raporti i drejtorisé sé Bujqésisé mbi pérfundimin e fushates sé korrjeshirjeve;

4. Té ndryshme;

Kryesuesja tha: a keni ndonjé propozim pér rend té dites?,

Pasi nuk pati propozime aprovohet njézéri rendi i dités.

Pika e paré: Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e K.K;

Kryesuesja e hapi diskutimin pér kété pike,

Pasi nuk pati vérejtje procesverbali u aprovua njézéri nga antarét prezent t& Kuvendit.

Pika e dyté: Pruarja e vendimit pér vazhdimin e Memorandumit t& SH.Z.V né seli né Gjilan dhe K.K
Novobérds;

Kryesuesja pér kété piké ja dha fjalen DSHP.

Gafurr Vllasaliu pasi pershendeti t& pranishmit tha: te nderuar antaré t&é Kuvendit materialin e keni marré
me kohé, sipas raportit q& e keni edhe ju para vetiti deri tani i kemi pasur 173 zjarre pra 173 intervenime
qé i bjen se ¢do dité kemi pasur nga njé zjarr dhe vazhdimi i kétij memorandumi &shté né& dobi ta
qytetaréve t& Komunés s&¢ Novobérdés, ne si Komunés t& gjithé zjarrfikésit i kemi pajisur me té gjitha
paisjet kohen e fundit, pasi q¢ Komuna joné éshté Komuné Kodrinore-malore kemi nevoj qé fugia puntore
gjaté gjithé kohes t& jeté n& terren, nese keni ndonjé pyetje urdhéroni por edhe ju lus qé ta votoni pasi q&
gshté né dobi té qytetaréve toné, ju faleminderit.

Kryesuesja e hapi diskutimin pér kété piké



Procesverbali i Kuvendit

Abdyl Gashi pasi pershendeti té pranishmit tha: edhe n& KPF i kam shpreh pankaqésitbe mija, dhe perseri
po mendoj se Kryetari dhe Drejtoria éshté duhur gé mé shumé t& fukusohet né ngitje sigurim t& pasijeve
se rritje té stafit sepse puntorét pa paisje nuk mundé t& intervenojné dhe Komuna jon# po ka shumé nevoj
t& keté paisje Kamioneta. Uné jam kunder vazhdimit t& kétij memorandumi pasi q& disa puntoré jané né
shtepi dhe marrin paga pa ardhé né puné fare dhe disa té fjeré qé& jané mé larg njerezve zyrtaré ata
anggazhohen dhe kryejn punét. Mendoj se duhet t&é keté njé barazi dhe njé raport mé t& detajuar pér
punen té tyre, e di se kjo mé shumé &shté béré pér pérfitimin e votave nga té dy komunitetet.
Stojan Stonajovic pasi pershendeti t& pranishmit tha: e respektojm mendimin e t¢ gjithéve, duhet shumé t&
diskutojm dhe ne si antaré t& Kuvendit duhet té ju sigurojm té ardhura por mé miré kishte me qené qé t
kemi kéto kontrata me afat t&é pacaktuar.
Kryesuesja tha: kéta zjarrfikés e kan jeten e tyre gjaté gjithé kohes né& rrezik, andaj ne duhet i pérkrahim
dhe ta rrisim numrin e tyre pasi q& ka nevoj né Komunén toné.
Pasi nuk pati diskutime tjera me 13 vota pér 1 kunder (Abdyl Gashi) nga antarét prezent t& Kuvendit
aprovohet kjo piké dhe mirret ky:

VENDIM

Pika e treté: Raporti i drejtorisé s& Bujqésisé mbi pérfundimin e fushates sé korrjeshirjeve;

Kryesuesja tha: nuk éshté askush q& té prezantoj raportin, sigurisht se jané né terren pasi qé me shkrim e
kan sjell raportin, né KPF kané gené.

Pika e katért: t& ndryshme;

Kryesuesja e hapi diskutimin.

Pasi nuk pati diskutime Kryesuesja i falenderoi t& pranishmit pér pjesémarrje.

Mbledhja pérfundoi né ora 10:20.

Valmire Mustafa Mirjana Simijonovic
Progesmbajtése & Kryesuese e Kuvendit
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